
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.09.2013     № 259 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.02.2013 № 44 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

в целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению предоставления 

муниципальных услуг в сфере культуры, в соответствии с постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 № 264 «Об утверждении 

модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»  

(c изменениями, внесенными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной  

от 25.07.2012 № 180, от 03.09.2012 № 239, от 22.10.2012 № 301, от 29.12.2012 № 401), 

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»  

(с изменениями, внесѐнными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.07.2013 № 192, от 08.08.2013 № 223), распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 12.11.2012 № 219-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

целевых программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО 

г. Островной в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 гг., в новой редакции»  

(с изменениями, внесѐнными распоряжениями Администрации ЗАТО г. Островной  

от 20.12.2012 № 252-р, от 22.04.2013 № 74-р), решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями) 

Администрация ЗАТО г. Островной  

 



 2 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 18.02.2013  

№ 44 «Об утверждении Муниципальной целевой программы “Обеспечение 

предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2013-2015 годы”» (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

а) позицию «Объемы и источники финансирования по годам реализации, тыс. 

рублей» изложить в новой редакции:  

« 

 

Объемы и источники 

финансирования по годам 

реализации, тыс. рублей 

Программа финансируется за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной. Общий объѐм финансовых средств, 

необходимых для реализации Программы, составляет 

всего 52 978,8 тыс. рублей, в том числе  

по годам:  

2013 г. – 16 916,8 тыс. рублей; 

2014 г. – 16 031,0 тыс. рублей; 

2015 г. – 20 031,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Абзацы первый, второй, пятый, шестой раздела 5 Программы «Финансовое 

обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию 

Программы в 2013-2015 годах за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной составит - 

всего 52 978,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2013 г. – 16 916,8тыс. рублей; 

2014 г. – 16 031,0 тыс. рублей; 

2015 г. – 20 031,0 тыс. рублей.». 

1.3. Абзацы третий, четвѐртый раздела 5 Программы «Финансовое обеспечение 

Программы» исключить. 

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru./


 3 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной             Е.В. Третьяк 
 

 



                                                                                                                                                                                   Приложение 

                                                                                                                                                                                   к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                                     от 27.09.2013 № 259 

 

      «Приложение № 1 

    к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 
   

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Тактическая цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участие населения в культурной 

 жизни ЗАТО г. Островной  
1. Задача 1. Модернизация культуры 

1.1 Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для нужд 

учреждений культуры 

 

 

2013-2015 

годы 

1361,5 546,3 371,4 443,8 Кол-во 

учреждений, 

обновляемых 

материальную 

базу единиц 

 

1 

 

1 

 

1 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

305,1 104,1 81,0 120,0  

1 

 

1 

 

1 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 1. 

(местный бюджет) 
2013-2015 

годы 

1666,6 650,4 452,4 563,8  2 2 2  
        

2.  

Задача 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

 



 2 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1 

 

Услуги по осуществлению 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

обслуживания 

пользователей, в т. ч. 

проведение массовых 

мероприятий 

 

 

2013-2015 

годы 

790,3 307,4 194,6 288,3 -кол-во 

приобретен-

ных 

экземпляров 

книг (ед.); 

-кол-во 

приобретен 

ных 

наименований 

подписки 

 (ед.) 

- кол- во 

проведенных 

мероприятий 

(ед.) 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

420 

 

 

 

50 

 

 

 

20 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 

 Итого по задаче 2. 

(местный бюджет) 

 

2013-2015 

годы 

790,3 307,4 194,6 288,3      

3. Задача 3. Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения 
 

3.1 Услуги по организации 

деятельности клубных 

формирований, в том числе 

( приобретение, 

изготовление костюмов, 

обуви) 

2013-2015 

годы 

394,9 96,8 135,8 162,3 Кол-во 

клубных 

формирова 

ний 

11 11 10 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 



 3 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого по задаче 3. 

(местный бюджет) 

2013-2015 

годы 
394,9 

 

96,8 135,8 

 

162,3 

 

 

 

    

4. Задача 4. Обеспечение создания концертных программ 

 

 

4.1 

Работа по проведению 

программных 

мероприятий силами 

учреждений (с учетом 

всех расходов) согласно 

планам работы 

 

2013-2015 

годы 

 

1062,2 

 

 

328,9 

 

 

334,1 

 

 

399,2 

 

Кол-во 

проведенных 

мероприятий 

 

140 

 

 

130 

 

 

120 

 

 

МБУК «ГДК ЗАТО 

г. Островной» 

 

4752,8 1491,2 1630,8 1630,8 9 

 

 

9 9 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной  

(сектор) 

 Итого по задаче 4. 

(местный бюджет) 

2013-2015 

годы 
5815,0 1820,1 1964,9 2030,0      

5. Задача 5: Обеспечение эффективного выполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в сфере 

культуры 

5.1 

 

 

Содержание имущества 

подведомственных 

учреждений в том числе 

оплата коммунальных 

услуг 

2013-2015 

годы 

 

9996,2 

 

3006,2 3184,5 3805,5 

Кол-во 

подведомст-

венных 

учреждений 

ед. 

1 1 1 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 

529,2 142,0 156,0 231,2 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

5.2. Предоставление субсидии 

для обеспечения 

деятельности 

подведомственных 

2013-2015 

годы 
20092,4 6431,8 6222,8 7437,8 

Кол-во 

подведомст-

венных 

учреждений 

1 1 1 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной» 



 4 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждений  ед. 

13 694,2 4462,1 3720,0 5512,1 - 1 1 1 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 5. 

(местный бюджет) 

 44  312,0 14042,1 13283,3 16986,6 - 2 2 2  

 

  

Всего по Программе  

в том числе: 

2013-2015 

годы 
 

52 978,8 

 

 

16 916,8 

 

16031,0 

 

 

20031,0 

- - - - - 

-за счет бюджета;  52 978,8 

 
16 916,8 16031,0 

 

20031,0 - - - - - 

В т. ч. по исполнителям 

(учреждениям) 

 - - - - - - - - - 

 Исполнитель 1:           

 МБУК «ГДК ЗАТО  

г. Островной», в том числе: 

2013-2015 

годы 
32 907,2 10 410,0 10248,6 12248,6 - - - - - 

 

 

-за счет бюджета  32 907,2 10 410,0 10248,6 12248,6 - - - - - 

 Исполнитель 2:           

 МБУК «БО ЗАТО  

г. Островной», в том числе: 

 

2013-2015 

годы 
15 318,8 5015,6 4151,6 6151,6 - - - - - 



 5 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,  

программные мероприятия 

 

Срок  

выпол- 

нения 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

 

 

2015 год 

 

 

 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

-за счет бюджета 

 

 15 318,8 5015,6 4151,6 6151,6 - - - - - 

 Исполнитель 3:  - - - - - - - - - 

 Сектор ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2013-2015 

годы 
4752,8 1491,2 1630,8 1630,8      

 

________________». 


